
UCHWAŁA NR XLIV/378/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi nauczycieli, Rada 
Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/142/09 Rady Gminy Powidz z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Powidz (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2009 r., Nr 108 poz. 1770, z 2019 r. poz. 8271) w § 10 ust. 1 pkt 2) otrzymuje 
nowe brzmienie: 

„2) opiekuna stażu i mentora - 80 zł/miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie również do nauczycieli, którym powierzono funkcję 
mentora przed dniem wejścia w życie uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

Id: 397A0D40-827B-40C9-A108-F516C0F6F872. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/378/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Powidz 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela samorząd terytorialny tworzy regulamin wynagradzania w trybie 
uchwały, w której ustalają m.in. wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego. Z uwagi na nowe 
regulacje dotyczące awansu zawodowego nauczycieli wprowadzone od 1 września 2022 r., ustawą z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, nauczyciele będący 
w okresie przygotowania do zawodu otrzymują wsparcie mentora, którego przydziela dyrektor  spośród 
nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych. Zadaniem mentora jest wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie za co przysługuje mu dodatek funkcyjny. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i prawnie w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy  
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

Id: 397A0D40-827B-40C9-A108-F516C0F6F872. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



